atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

22.6. Os atestados deverão referir-se a serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica
principal ou secundária especificadas no contrato social vigente;

22.7. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.7.1. Valor Global: R$ 2.354.250 (dois milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil duzentos e
cinquenta reais).

22.8. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

22.9. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 2.354.250 (dois milhões, trezentos e cinquenta e
quatro mil duzentos e cinquenta reais).

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

24.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do
contrato ou instrumento equivalente.

Integram este Termo de Referência, para todos os fins e efeitos, os seguintes Anexos:

[...]

Transporte de mudança intermunicipal e interestadual 

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECI 
FICAÇÃO 

Unidade de 
Medida 

A B C 

Valor 
Médio 

Unitário 
R$ 

Valor total estimado 
R$ 

1 
De 1 km até 50 

km. 
m³/km rodado 5.000 1 5.000 

R$   
149,00  

R$                745.000,00  

VALOR TOTAL: R$ 745.000,00 (setecentos e quarenta e cinco mil). 

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS  

ITEM DESCRIÇÃO % VALOR  

1 EQUIPAMENTOS 30%  R$                     44,70   

2 MÃO DE OBRA 14%  R$                     20,86   

3 TAXAS ADM 8%  R$                     11,92   

4 IMPOSTOS 28%  R$                     41,72

[...]

4.800 km. 

m3/km rodado 150 4700 705.000 
R$ 0,29 R$ 204.450,00 

27 De 4.801 km até 
5.000 km. 

m3/km rodado 150 4900 735.000 
R$ 0,24 R$ 176.400,00 

28 Acima de 5.000 m3/km rodado 150 5000 750.000 R$ 0,24 R$ 180.000,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 01  R$ 4.126.512,50 (quatro milhões cento e vinte e seis mil quinhentos e doze reais e 
cinquenta centavos ) 

GRUPO II 

ITEM  DESCRIÇÃO 

UND  
DE 
MEDIDA  

A B C 
VALOR 
UNITARIO  VALOR TOTAL  

29 

De  2.001  km a 2.200 
km mais um percurso de até 500 
km no modal fluvial. 

m³/km 
rodado/n
avegado 

150 

2350